



یک‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ شماره ۳۴۵۱

معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت گفت: به‌منظور افزایش رضایت‌مندی متقاضیان در این طرح، علاوه بر منتخبان اصلی به

همه منتخبان رزرو طرح جوانی تخصص می‌یابد.

منوچهر منطقی ضمن توضیح در خصوص اجرای طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اظهار کرد: در نخستین دوره تخصص خودرو در سامانه یکپارچه، مجموع منتخبان اصلی ۲۷ هزار و ۷۹۰

نفر و مجموع منتخبان ذخیره ۱۰ هزار و ۶۶۷ نفر بود که به‌منظور افزایش رضایت‌مندی متقاضیان در این طرح، به همه منتخبان

رزرو طرح جوانی نیز خودرو تخصیص می‌یابد.

معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت تصریح کرد: به‌عبارت‌دیگر، در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت این دوره به ۲۸ هزار و ۴۵۷ نفر، خودرو اختصاص خواهد یافت. منطقی یادآور شد: در این

اختصاص خودرو به ۳۸ هزار و ۴۵۷ نفر در طرح جوانی جمعیت

دوره، ظرفیت ۸۸ هزار و ۴۵۵ خودرو برای طرح جوانی جمعیت در نظر گرفته شد که در ۷۵ درصد طرح‌های فروش ارائه‌شده، میزان متقاضیان به‌مراتب کمتر از ظرفیت اختصاص‌یافته بود. بنابراین در آن طرح‌ها ظرفیت تکمیل نشد و نیازی به قرعه‌کشی نیز نبود و بر اساس قانون، ظرفیت اولیه تکمیل‌نشده به طرح متناظر در فروش عادی اختصاص‌یافته است.

تشریح دستاوردهای حضور ایران در سازمان جهانی کار

مدیرکل امور بین الملل وزارت کار در عین حال به موضوع پیگیری دیپلماسی مهارت اشاره کرد و در پاسخ به سوال ایسنا درباره اقدامات صورت گرفته در خصوص توسعه همکاری های مشترک مبتنی بر اصل دیپلماسی مهارت گفت:در دولت سیزدهم موضوع دیپلماسی مهارت را دنبال می کنیم و معتقدیم در حوزه مهارت با بسیاری از کشورها می توانیم تعامل داشته باشیم. با سفرای اکثر کشورها دیدار داشتیم و از تک تک آنها دعوت کردیم به وزارتخانه بیایند و آنها را در جریان ظرفیت‌های شرکهای زیرمجموعه وزارت کار قرار دادیم.

فروزان افزود: سازمان آموزش فنی و حرفه ای نیز مسابقات ملی مهارت را برگزار کرده و امسال مسابقات جهانی مهارت را هم شاهد خواهیم بود که امیدواریم کارآموزانی که در این دوره از مسابقات شرکت می کنند، دستاوردهای خوبی برای کشورمان داشته باشند.

وی با اشاره به سخنرانی وزیر کار در تاریخ ۱۰ خرداد در اجلاس کشورهای عدم تمهد به شکل مجازی، اظهار کرد: وزیر کار در تاریخ ۱۷ خرداد نیز در مجمع عمومی سازمان بین‌المللی کار سخنرانی کرد که مورد توجه کشورها قرار گرفت.

به گفته وی، تقویت دیپلماسی کار از برنامه های جمهوری اسلامی ایران در یکصد و دهمین اجلاس سازمان جهانی کار بوده و انتظار می‌رود با دستاوردهای به دست آمده سال آینده حضور و مشارکت قوی بیشتری از سوی ایران مشاهده شود. وی همچنین از ارسال دعوت نامه به وزیر کار از ۱۵ کشور جهان خبر داد و گفت: با توجه به آنکه برنامه ما برای شرکت در کارشناس به شکل مجازی بوده طبعاً دیدار حضوری با وزرای کار ندارشیم اما وزیران کار برخی کشورها به ایران دعوت شده اند. وی در پایان به موضوع حق رای ایران در سازمان جهانی کار اشاره کرد و افزود: استیفای حق رای ایران با رویکرد دیپلماسی فعال مهارت در دستور کار قرار گرفته و انتظار می‌رود که در آینده ای نزدیک به دست آید.



دستور کار اصلاحیه ۱۹۹۸ اصول و حقوق بنیادین کار را از دیگر برنامه های اجلاس امسال سازمان جهانی کار عنوان کرد و گفت: به موجب این اصلاحیه، حفاظت موثر از شرایط کار و محیط کار ایمن و سالم و حفاظت کافی از جان و سلامت کارگران مورد توجه قرار گرفت و علاوه بر آن، الحاق ایران به مقاله نامه ۱۵۵ ایمنی و بهداشت شغلی نیز مطرح شد که در دست تصویب جمهوری اسلامی ایران قرار دارد.

به گفته فروزان، حضور کارشناسان کشورمان در کمیته فنی با توجه به امکانی که فراهم شده، کاملاً مجازی بوده و در کمیته‌های تخصصی نیز حضور فعالانه بود.

مدیرکل امور بین‌الملل وزارت کار با تشریح جزئیات دستاورد حضور کشورمان در اجلاس سازمان جهانی کار، ارتقای تصویر ایران در عرصه‌های بین الملل، توسعه صادرات محصولات و خدمات شرکتهای زیرمجموعه وزارتخانه و مشارکت فعالانه با نهادهای سازمان های بین المللی را سه راهبرد اصلی وزارت کار عنوان کرد. حامد فروزان در نشست تبیین دستاوردهای مشارکت ایران در یکصد و دهمین کنفرانس سازمان جهانی کار اظهار کرد: در حال حاضر سه راهبرد اصلی از سوی دفتر امور بین‌الملل وزارتخانه دنبال می شود که این سه راهبرد شامل توسعه صادرات محصولات و خدمات شرکت های زیرمجموعه وزارتخانه، ارتقاء تصویر ایران در حوزه ها و عرصه های بین الملل و است. هرچه تعاملات بین‌المللی ما جدی تر و بیشتر باشد بهتر می توانیم موفقیت ها و واقعیت های کشور را به مردم جهان اطلاع رسانی کنیم.

وی افزود: متأسفانه در این خصوص کم کاری داشتیم در حالی که برخی موفقیت‌ها در سالهای قبل، قابلیت الگو شدن را دارند لذا بر اساس راهبرد مشارکت فعالانه و ارتقای تصویر ایران در یکصد و دهمین اجلاس سازمان جهانی کار حضور یافتیم و ایران مشارکت فعالی از خود نشان داد.

فروزان اجلاس سازمان جهانی کار را مهمترین رویداد سازمان جهانی کار دانست و ضمن تشریح حضور نمایندگان کشورمان در چهار کمیته فنی، استانداردها، سیاستهای اشتغال و کار شایسته اظهار کرد: در اجلاس امسال حضور کارشناسان خود را در کمیته‌های فنی پیگیری کردیم. کمیته استاندارد سازی کارآموزی که یکی از کمیته های سازمان جهانی کار بود را به سازمان فنی و حرفه‌ای واگذار کردیم و کارشناس معرفی شده از طرف این سازمان در جلسات محتوایی قبل از اجلاس و کارگروه ها حضور فعالی داشت و توانستیم در این کمیته دیدگاه ها و نگاه های خود را به اشتراک بگذاریم.

وی ادامه داد: در کمیته سیاست های اشتغال سازمان جهانی کار نیز کارشناس مربوطه از معاونت اشتغال حضور یافت. بر اساس

گزارش‌اقتصادی

گزارش «امتیاز» از طرح بر خورد با قاچاق کالا در ه گروه کالایی

نان چرب قاچاق، بیات می‌شود



عرضه کالاهای تولید شده در زیربله‌ها به نام برندها

وی در خصوص میزان قاچاق کالا در کشور تصریح کرد: بر اساس برآورد انجام شده به‌صورت کارشناسی در سال ۹۸ آمار ۱۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار به‌صورت کلی ثبت شده است.

دهقانی نیا همچنین در خصوص برندهای ممنوعه لوازم‌خانگی در بازار خاطرنشان کرد: بسیاری از این کالاها تقلبی است که این محصولات، کالاهای ایرانی هستند که به‌صورت زیربله‌ای رنگ‌آمیزی یا ترمیم می‌شوند و با برندهای خارجی و ممنوعه در بازار به فروش می‌رسند.

وی با بیان اینکه قاچاق در حوزه واردات لوازم‌خانگی بسیار محدود است، خاطرنشان کرد: کمتر از ۱۵ درصد برندهای ممنوعه لوازم‌خانگی از طریق استثنائات تجاری وارد کشور شده که قاچاق محسوب می‌شوند.

وی افزود: برخورد با واردات این نوع کالاهای قاچاق ضروری است و باتوجه‌به فراهم بودن زیرساخت‌های قانونی و سامانه‌ای باید با آن برخورد شود؛ ضابط قضایی با استعلام اصالت کالا در بازار به‌سهولت از قاچاق بودن کالا آگاه می‌شود و می‌تواند نسبت به جمع‌آوری آن اقدام کند.

لوازم یدکی رتبه اول قاچاق به کشور

سهم ۸ درصدی لوازم‌خانگی از کشفیات قاچاق

سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از نظر کشفیات مظنون به قاچاق در سال ۱۴۰۰ در حوزه واردات رتبه اول مربوط به لوازم‌یدکی خودرو است و پس از آن مواد غذایی با ۲۰ میلیارد ریال و سهم ۹ درصدی از کل کشفیات قاچاق قرار دارد. وی افزود: تجهیزات یارانه ۱۷ میلیارد ریال و ۸٫۵ درصدی و لوازم‌خانگی در با ۱۷ میلیارد ریال و ۸ هشت درصدی در رتبه‌های سوم و چهارم کشفیات مظنون به قاچاق در سال ۱۴۰۰ در حوزه واردات قرار گرفتند.

دهقانی نیا همچنین در خصوص رسیدگی به قاچاق از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مرزی کشور نیز گفت: بر اساس ابلاغ دستورالعمل ۹ بندی رئیس جمهوری در ۲۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۰، وظایف برخورد با قاچاق کالا و ارز برای دستگاه‌های مختلف تبیین شد. وی اضافه کرد: در سه بند نخست این ابلاغیه، وزارت کشور باید نسبت به فعال کردن سامانه‌های بارچرجه‌های مرزی با هدف تبادل قانونمند کالا اقدام و بر آن نظارت کند.

تدوین دستورالعمل برای کالاهای مولانی و کولبری

سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی موظف شد با تدوین یک برنامه جامع و عملیاتی کردن آن با رویکرد پیشگیری از ورود قاچاق به سرزمین اصلی از تجارت غیرقانونی جلوگیری شود. دهقانی نیا گفت: ستاد مرکزی مقابله با قاچاق کالا و ارز با همکاری وزارت کشور موظف به تدوین دستورالعملی برای کالاهای مولانی و کولبری طی یک ماه آینده شد که این برنامه تبیین و نهایی شده و در صورت ابلاغ اعلام خواهد شد.

فعالیت قاچاقچیان لوازم خانگی قابل رصد است

دیر کل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران گفت: قاچاقچیان لوازم خانگی از طریق رصد فضای مجازی و همچنین تراکش‌های بانکی‌شان قابل شناسایی هستند.

«عباس هاشمی» افزود: امروز قاچاقچیان لوازم خانگی با ورود به شبکه‌ها و فضای مجازی، مشتریان خود را پیدا می‌کنند که از طریق پلیس فتا در فضای سایبری قابل پیگیری است، همچنین عده قاچاقچیان از سیستم بانکی برای تبادلات پولی خود استفاده می‌کنند و تراکش‌های آنان نیز قابل دنبال کردن است.

وی بیان داشت: با این حال برخورد فیزیکی با کالاهای قاچاق با حضور میدانی در سطح عرضه از سوی متولیان امر نیز ضروری است.

تپیه شناسه کالا برای همه محصولات لوازم‌خانگی

دیربر کل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران خاطرنشان کرد: از حدود پنج سال پیش موضوع «شناسه کالا» برای لوازم خانگی با برگزاری جلسات متعدد کارشناسی آغاز شد و امروز دیگر هیچ کالای ایرانی از این صنعت وجود ندارد که شناسه کالا نداشته باشد. هاشمی بیان کرد: همان زمان کار رهگیری برای تک‌تک کالاهایی که تولید می‌شد نیز تهیه شد، هرچند ابتدا بسیاری واحدها توجیه نبودند و استقبالی از این طرح نمی‌کردند،

■ **داکر خامسوی**

قاچاق کالا به عنوان آفتی بر اقتصاد کشور رخنه کرده و تولید کنندگان داخلی را با مشکلات متعددی مواجه نموده است؛ بدین صورت که با خروج منابع داخلی و ذخایر ارزی کشور به خارج از ایران، منجر به هدر رفت منابع ملی شده و با واردات کالاهای خارجی به کشور، تولیدات داخل را زمین گیر می‌کند؛ بنابراین با مدیریت این پدیده شوم، یکی از ظرفیت‌های مهم حمایتی برای تولید ملی فراهم خواهد شد.

ا همین ، مقابله با قاچاق کالا به طور مستمر نیاز جدی اقتصادی کشور بوده و این انتظار از متولیان مسئله مقابله و پیشگیری از قاچاق وجود دارد که تمام تکالیف قانونی خود را به درستی انجام دهند چراکه اگر برخورد و مقابله با کالاهای قاچاق و تقلبی به طور مستمر صورت نگیرد، موجب می‌شود که متخلفان جری شده و رفتار خود را به بهانه اینکه قانون به صورت جدی اجرا نمی‌شود تغییر ندهند.

به اعتقاد کارشناسان، قیمت محصولات قاچاق به‌طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ درصد پایین‌تر از تولیدات داخلی است، این در حالی است که مواردی همچون بیمه، مالیات، مالیات بر ارزش‌افزوده، کمرکی و غیره ۳۰ درصد قیمت تمام‌شده تولیدکنندگان داخلی را تشکیل می‌دهد. قرار دادن ایسن دو مقوله در کنار هم عدم توان رقابت محصولات داخلی با کالای قاچاق را تشدید می‌دهد که این مسئله ناشی از خلأهای قانونی است تا این شرایط را داریم ارزش اقتصادی شرکت‌های ما نمی‌تواند بزرگ شده و منجر به کاهش تولید و اشتغال می‌شود.

امروز عزمی جدی برای مقابله با قاچاق لوازم خانگی در کشور شکل گرفته است و اقدامات تنوعی در دستور کار قرار دارد، با این حال بهترین راه مقابله افزایش کیفیت و قیمت‌های متصفانه و رقابتی است که می‌تواند حتی در صورت آزادی واردات لوازم خانگی هم بزرگ‌ترین حامی این صنعت باشد.

برآورد‌های برگرفته بر اساس کشفیات نشان می‌دهد که از کل قاچاق کالاهای وارداتی به کشور سهم لوازم‌یدکی خودرو ۲٫۵ میلیارد دلار، اسباب‌بازی ۵۵۰ میلیون دلار، لوازم‌آرایشی بهداشتی ۲ میلیارد دلار و سهم لوازم‌خانگی حدود ۱۶ میلیارد دلار است.

عزم جدی دولت برای مبارزه با قاچاق کالا

یاسر سوادکوهی، معاون امور مقابله با قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در خصوص طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا گفت: از ۱۸ خردادماه، طرح برخورد با قاچاق کالا در ۵ گروه کالایی پوشاک، لوازم‌خانگی، لوازم‌یدکی، محصولات آرایشی و بهداشتی و محصولات دخانی اجرایی شده است.

وی افزود: این طرح در ۴ سطح اجرایی خواهد شد؛ که عبارت است از میدادی ورودی، مسیرهای حمل و نقل، انبار و سطح عرضه در حال اقدام و اجرا می‌باشد. در طرحی که دو روز پیش با هماهنگی معاون اول رئیس جمهور و همچنین ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مرتز شد که روند برخورد با کالای قاچاق در سطح عرضه تشدید شود.

سوادکوهی ادامه داد: در خصوص پوشاک قاچاق در سال ۱۳۹۷ اعلام شد با کالاهایی که بدون شناسه و یک رهگیری هستند و همچنین برندهای مجرز قاچاق برخورد خواهد شد. بعد از برخوردها از سال ۱۳۹۷ باعث شد تا به امروز تولید پوشاک در کشور رونق پیدا کرده است.

وی تصریح کرد: وقتی قرار است یک طرحی به درستی اجرا شود، نیازمند عزم و اراده از جانب تمام دستگاه‌های متولی برخورد با قاچاق هستیم. بهترین مسئله در برخورد با قاچاق، استمرار در برخوردها است. طبق فرمایشات مقام معظم رهبری موظف هستیم که با قاچاق کالا از میدادی ورودی تا سطح عرضه برخورد نماییم.

برخورد با عرضه‌کنندگان کالای قاچاق در فضای مجازی

این مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: وقتی در سطح عرضه با کالای قاچاق برخورد صورت می‌گرفت، این کالا‌ها از طریق فضای مجازی عرضه می‌شد. درحال حاضر هدف از افزایش برخوردها، تغییر رفتار متخلفان در فضای مجازی و حقیقی است. ۶۰۰ سایت و وبگاه فروش کالای قاچاق در فضای مجازی شناسایی، و توسط معاونت فضای مجازی و دادستانی کل کشور با آنان برخورد صورت گرفته است. سوادکوهی ادامه داد: در حال حاضر با تغییر رفتار فروشندگان فضای مجازی، از آنان حمایت صورت گرفت و سایت‌های این فروشندگان رفع فیلتر شد. در واقع بنا نداریم که مانع ایجاد کسب و کارها شویم، بلکه می‌خواهیم با عرضه کالاهای قاچاق به عنوان یک مانع مهم در مسیر جهش تولید مقابله کنیم.

چهار کالای اصلی کشفیات قاچاق در کشور

سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از تدوین دستورالعملی برای واردات کالا توسط مولانان و کولبران تا یک ماه آینده خبر داد و گفت: ازنظر کشفیات مظنون به قاچاق لوازم‌یدکی خودرو در سال ۱۴۰۰ با ۲۰ میلیارد ریال و سهم ۱۰ درصدی از کشفیات رتبه اول را دارد.

«حمیدرضا دهقانی نیا» اظهار داشت: مطابق ماده ۱۲ قانون ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برنامه‌های مقابله با مبادلات قاچاق در هر سال احصا می‌شود و پس از تصویب در چارچوب مشخص شده به نهادهای مربوطه ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت می‌شود.

معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت عنوان کرد:



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

تصمیم‌گیری عزل‌یا استعفا‌ی مدیرعامل راه آهن بعداز گزارش کمیسیون سوانح

وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به ایلنا تاکید کرد: بعد از گزارش کمیسیون سوانح درباره عزل یا استعفا‌ی مدیرعامل راه‌آهن تصمیم می‌گیریم.

رستم قاسمی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلنا درباره اینکه در مورد مشابه سانحه ریلی در دولت گذشته مدیرعامل راه آهن استفا داد، چرا این رفتار از راه آهن دیده نمی‌شود، گفت: هنوز گزارش نهایی از دلایل سانحه قطار مشهد – یزد اعلام نشده است و باید موضوع به صورت دقیق بررسی شود.

وی ادامه داد: پس از اعلام گزارش نهایی کمیسیون سوانح عالی درباره دلایل این سانحه درباره عزل یا استعفا‌ی مدیرعامل راه آهن تصمیم می‌گیریم.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، براساس نتیجه گزارش و متناسب با آن تصمیمات لازم اخذ خواهد شد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی عنوان کرد:

خطر تعطیلی مرغداری‌ها

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با اشاره به اینکه مازاد تولید مرغ اجازه نمی‌دهد قیمت مرغ در بازار به قیمت تمام شده آن برسد، گفت: اگر قیمت مرغ واقعی نشود بسیاری از تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج خواهند شد. حبیب اسدالله نژاد، در پاسخ به این سوال که آیا بازار مرغ دچار رکود شده است یا خیر؟ گفت: افزایش تولید تا حدی باعث کاهش قیمت این کالای پروتئینی شده است ولی آن موضوعی که بارها در مکاتبات به وزارت جهادکشاورزی هم اعلام کردیم این بود که با اصلاح نظام یارانه‌ای و پیش بینی وضعیت بازار، تولید متناسب با حجم تقاضا کاهش یابد و به متأسفانه این درخواست مورد توجه واقع نشد و وزارت جهادکشاورزی نه تنها تولید را کاهش ن‌سداد بلکه افزایش تولید را هم رقم زدوی ادامه داد: ما نگران این هستیم که واحدهایی که ۱۵ روز آینده مرغ‌هایشان وارد بازار می‌شود و با ارز نیمایی تولید کرده‌اند دچار ضرر و زیان شوند، زیرا قیمت تمام شده مرغ زنده برای تولیدکنندگان بیش از ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان باشد از قیمت بازار است.

قیمت تمام شده مرغ بیش از ۴۵ هزار تومان است

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور تصریح کرد: قیمت مرغ زنده در بازار کیلویی ۲۸ هزار تومان است و این درحالیست که قیمت تمام شده مرغ زنده برای مرغداران کیلویی بیش از ۴۵ هزار تومان است. اگر قیمت مرغ زنده واقعی و بر اساس قیمت تمام شده نباشد که البته مازاد تولید ممکن است این اجازه را ندهد. تولیدکنندگان بسیاری ممکن است زیان کنند و از چرخه تولید خارج شوند. به گفته وی پس‌شنهاد حذف تدریجی ارز از داده بودیم که قیمت مرغ هم پلکانی بالا رود ولی نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه دولت برای کنترل بازار، واردات و تولید را هم افزایش دادوی با اشاره به اینکه پیش‌بینی کرده بودیم اگر بسترهای تولید برای جدی جوجه‌های یکروزه فراهم نشود تولید مرغ کاهش می‌یابد، گفت: در ۱۰ روز گذشته شاهد بودیم جوجه‌های یکروزه تولیدی کاملاً جذب نشد.

برخی واحدها هنوز نهاده بهمین و اسفند سال پیش بازار آزاد نگرفته‌اند

اسدالله نژاد در ادامه به وضعیت تامین نهاده‌های دامی نیز اشاره کرد و گفت: نهاده بسیاری از واحدهای مرغداری که بهمین و اسفندسال گذشته جوجه ریزی کرده بودند، هنوز بازار نشده نهاده در بازار آزاد هم بسیار کم است. ضمن اینکه در شرایط فعلی چنین نقدینگی‌ای ندارند. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: از این ۲۰ هزار میلیارد تومانی که قرار است در قالب تسهیلات به تولیدکنندگان داده شود ۹٫۸ هزار میلیارد تومان آن برای مرغ گوشتی است.

ایسن فعال بخش بازاری آزاد بسیار کم است

ایسن فعال بخش بازاری آزاد بسیار کم است. مدیرعامل اتحادیه افزود: مرغداران برای تامین نهاده‌هایشان به شدت دچار مشکل هستند. برخی مجبور شده‌اند مرغ‌های ۴۰ روزه‌شان را با وزن کمتر از ۳ کیلو روانه بازار کنند. نهاده در بازار آزاد هم بسیار کم است. ضمن اینکه خرید از بازار آزاد نیازمند نقدیگی زیاد است که مرغداران در شرایط فعلی چنین نقدیگی‌ای ندارند. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: از این ۲۰ هزار میلیارد تومانی که قرار است در قالب تسهیلات به تولیدکنندگان داده شود ۹٫۸ هزار میلیارد تومان آن برای مرغ گوشتی است.

خطر تعطیلی مرغداری‌ها

وی در پایان گفت: اگر وزارت جهادکشاورزی با درایت بیشتر در شرایط فعلی رفتار کند ممکن است واحدهای مرغداری خرد یکی یکی تعطیل شوند و مزیت تولید دچار چالش شود.

طبق آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور؛ ذخایر آب سدهای کشور به ۲۶/۴ میلیارد مترمکعب رسید

آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد، با سپری شدن ۲۲۲ روز از سال آبی، تا ۲۱ خردادماه (سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰) مجموع حجم آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۲۶٫۴ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته یانگتر ۵ درصد کاهش است. «فیروز قاسم زاده» مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می‌دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری ۲۶٫۷۵ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.

وی اضافه کرد میزان بردشدگی سدها زیاده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۹ درصد، ۳۴ درصد، ۵۷٫۷ درصد و ۷۱ درصد است. مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور افزود: با توجه به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای عبور بدون تنش از فصل گرم‌ای پیش رو، رعایت الگوی بهینه مصرف از سوی مردم، بسیار کمک کننده خواهد بود.